ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CANDÓI

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                         Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS

EDITAL DE CONCURSO Nº 004/2012

REALIZAÇÃO: OBJETIVA CONCURSOS LTDA.

O Prefeito do Município de Candói, Estado do Paraná, por meio da Secretaria Municipal de
Administração, no uso de suas atribuições legais, nos termos do Edital de Concurso Público nº 001/2011,
TORNA PÚBLICO o presente edital para divulgar o que segue:

1. Tendo em vista que não foram impetrados recursos relativos ao gabarito preliminar divulgado

em 30/01/2012, fica este ratificado.
1.1. Resultado dos Recursos da Prova de Títulos: por terem sido julgados improcedentes os

recursos impetrados, em nada altera o resultado, conforme Pareceres da Banca Examinadora, os quais se
encontram disponíveis na Prefeitura Municipal.

2. RESULTADO DAS PROVAS ESCRITA E DE TÍTULOS do Concurso Público, conforme

relatório de notas respectivamente Anexos I e II deste Edital estão divulgados em caráter oficial, no Painel
de Publicações do Município, bem como, em caráter meramente informativo, pelos sites

www.objetivas.com.br e www.candoi.pr.gov.br.

3. CONVOCA PARA PROVA PRÁTICA: os candidatos aos cargos de INSTRUTOR DE

BANDAS, INSTRUTOR DE INFORMÁTICA, INSTRUTOR DE MÚSICA (todos), MOTORISTA I,

MOTORISTA II e OPERADOR DE MÁQUINAS RODOVIÁRIAS, desde que aprovados na Prova Escrita
conforme o item 7.3, Capítulo VII do Edital de Concurso nº 001/2011, ficam convocados a realizar a Prova
Prática, nos locais e horários que seguem:

25/02/2012 (sábado)

Locais Horários e Cargos

Câmara Municipal, Avenida Alfredo
Antonio Budel, 1067, Praça do Cidadão.

8h Manhã – Motorista I.

8h Manhã – Motorista II: Nomes que iniciam com as

letras “A, C, D, E e F”.

10h30min Manhã – Instrutor de Informática.

14h Tarde – Motorista II : Nomes que iniciam com as

letras “G, I, J, L, M, N, O, P, R, S, T, U, V e W”.

Departamento de Cultura
Rua Acir Araujo Oliveira, 180.

14h Tarde – Instrutor de Bandas, Instrutor de Música
(Acordeão), Instrutor de Música (Teclado) e Instrutor de
Música (Violão).

26/02/2012 (domingo)

Locais Horários e Cargos

Câmara Municipal, Avenida Alfredo
Antonio Budel, 1067, Praça do Cidadão.

8h manhã – Operador de Máquinas Rodoviárias.

3.1.  A prova prática será aplicada a todos os candidatos nas seguintes máquinas:

a) Motorista I: Automóvel.

b) Motorista II: Ônibus

b) Operador de Máquinas Rodoviárias: Motoniveladora e Retroescavadeira.

3.2. O relatório de candidatos convocados para a Prova Prática - Anexo III deste Edital. Todos

os candidatos deverão apresentar-se com trinta minutos de antecedência, em trajes apropriados para o

teste, portando cédula de identidade, documento de inscrição e a Carteira Nacional de Habilitação
compatível com o veículo ou equipamento a ser utilizado na realização dos testes, conforme segue:

a) Para o cargo de Motorista I: CNH tipo “B”.

b) Para o cargo de Motorista II: CNH tipo “D”.

c) Para o cargo de Operador de Máquinas Rodoviárias: CNH tipo “ C”.

(Não serão aceitos protocolos ou encaminhamentos da mesma, nem Permissão para

Dirigir).

http://www.objetivas.com.br/
http://www.candoi.pr.gov.br/

ESTADO DO PARANÁ
MUNICÍPIO DE CANDÓI

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Realização                                                                                                                                                                         Página 2 de 2

3.3. Os candidatos deverão comparecer preparados no que se refere a alimentação, tendo em
vista que os testes não têm horário determinado para acabar.

3.4 Os candidatos aos cargos de Instrutor de Bandas e Instrutor de Música (Todos), em
conformidade com as disposições do subitem 7.7.1, do Capítulo VII do Edital de Concurso nº 001/2011,

deverão trazer seu próprio instrumento musical, exceto teclado e bateria, que serão disponibilizados
pelo Município.

4. CONVOCA PARA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA: os candidatos ao cargo de BOMBEIRO

COMUNITÁRIO, desde que aprovados na prova escrita e classificados conforme o item 8.2, Capítulo VIII,

do Edital de Concurso nº 01/2011, ficam convocados a realizar a prova de aptidão física, no 25/02/2012

(sábado), às 8h30min no Estádio Municipal Gercy de Paula, sito na BR 373, km 398, no Município de
Candói/PR.

4.1. O relatório nominal de candidatos convocados para a Prova de Aptidão Física consta no

Anexo IV deste Edital.

4.2. Todos os candidatos deverão apresentar-se com antecedência mínima de 60 (sessenta)
minutos do horário previsto para seu início, em trajes apropriados para a prática desportiva, portando
Cédula de Identidade, Documento de Inscrição e Atestado Médico, este expedido no período de 30 (trinta)
dias que antecedem a aplicação da prova, que comprove boas condições para a prática desportiva e

atividades físicas; caso o candidato não apresente o atestado médico no momento da realização da

prova de aptidão física ficará impedido de realizar à mesma e será eliminado do concurso.

5. O Ato Público de Identificação das Provas Prática e de Aptidão Física será realizado no dia

1º/03/2012, às 14h, na Prefeitura Municipal. A presença do candidato ao ato público não é obrigatória.

6. Os candidatos interessados em interpor recursos, poderão fazê-lo, nos dias 23 e 24/02/2012,
em conformidade com o disposto no Capítulo X, do Edital de Concurso Público                       nº 001/2011,
junto à Prefeitura, em horário de expediente.

Candói, 17 de fevereiro de 2012.

Registre-se e publique-se.

ELIAS FARAH NETO
Prefeito Municipal

JOÃO ANTONIO ZARPELON
Secretário Municipal de Administração

LUIZ ANDRÉ AMARAL
Presidente da Comissão de Concurso

ANEXO I --- RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA ESCRITA – CLIQUE AQUI!

ANEXO II -- RELATÓRIO DE NOTAS DA PROVA DE TÍTULOS – CLIQUE AQUI!

ANEXO III – RELATÓRIO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROVA PRÁTICA – CLIQUE AQUI!

ANEXO IV – RELATÓRIO DE CANDIDATOS CONVOCADOS PARA PROVA DE APTIDÃO FÍSICA – CLIQUE AQUI!

http://www.objetivas.com/docs/2012_004_anexo_1_relatorio_notas_prova_escrita_candoi.pdf
http://www.objetivas.com/docs/2012_004_anexo_2_relatorio_notas_prova_titulos_candoi.pdf
http://www.objetivas.com/docs/2012_004_anexo_3_relatorio_candidatos_conv_prova_pratica_candoi.pdf
http://www.objetivas.com/docs/2012_004_anexo_4_relatorio_candidatos_conv_prova_aptidao_fisica_candoi.pdf